Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

PROTOCOLO

Em-/-/-
H

SobNo.

Ass.:

Pro.jeto De Lei

No/

APROVADO
Pro.feto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ven Lacerda do AKI Partido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para Secretaria de Educação Sra LIAMARA
RODRIGUES DA SILVA consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Temática: Fim atender solicitação da comunidade do bairro Marajoara, Solicito ao
Executivo Municipal, a mudança da entrada e saída dos alunos e servidores, da Escola
Municipal lsabel Campos, pelo portão existente na Rua Santa Rita, haja vista que na saída
atual, existe um grande perigo de ocorrer acidentes com os nossos alunos, devido o alto
fluxo de automóveis, e a entrada atual que fica na travessa do atleta, ser estreita e estar
nas proximidades da Avenida Talhamares, nas imediações do Posto Pedro Neca.

Justificativa.' Ressaltamos a necessidade da mudança do portão de entrada
saída dos alunos, para que não ocorra acidentes com nossos alunos, nas entradas
saÍdas das aulas.

Sala das Sessões, 1 1 de novembro de 2021.

M Pzlz
// ver. Lacerda do AKI- PRrB

e
e

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78,210.056
Fone:(65)3223-L707 site:https;l/w!.+lul.cgçefes.r,nj,lesrb!,/

vereador: Lacerda do AKI